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EPS SEMAPACH S.A.

Comite de Seleccién: Adjudicacion Simplificada N° 01-2025-EPS SEMAPACH S.A/CS-1

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE URBANO EN LA CONSTRUCCION DE POZO TUBULAR CON EQUIPAMIENTO DISTRITO DE ALTO
LARAN DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA, CUI 2623192.

SOBRE LA INFORMACION EN GENERAL

En el Distrito de Chincha Alta, Provincia de Chincha y Departamento de Ica, a los diecinueve (19) dias del mes de
marzo del Afio 2025, en las Instalaciones de la Oficina de Logistica y Control Patrimonial, sito en Calle Rosario N°
248, Distrito de Chincha Alta, Provincia de Chincha y Departamento de Ica, a las 08:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 015-2025-
EPS SEMAPACH S.A./G.G., de fecha 11 de febrero del 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-EPS SEMAPACH S.A./CS-1, cuyo
objeto de la convocatoria es la CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN LA CONSTRUCCION DE POZO TUBULAR CON
EQUIPAMIENTO DISTRITO DE ALTO LARAN DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA,
CUI 2623192,, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO de las Ofertas presentadas segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ‘ UNID. ORGANICA
Presidente Titular ELISEOQ SIMEON CARDENAS QUISPE Gerente de Ingenieria Proyectos y Obras
1er. Miembro Titular JOSE ANYOSA LUJAN Gerente de Operaciones
2do. Miembro Titular | ROSARIO MILAGROS ALVIAR SOTELO (ngt;l’fnf‘;rﬂgl ks Oficina do Loglsted y Gontrol

DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

i ; : Fecha de registro en el

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social proce dilsinient 5 Estado
1 | 10215746556 | CABEZAS DOMINGUEZ VICTOR ARTEMIO 2025-02-28 14:13:25.0 | Valido
2 [10218576465 | MASCO LEVANO CARLOS FERNANDO 2025-03-01 20:46:24.0 | Valido
3 |10218685141 | ESTEBAN TALLA GUILLERMO 2025-02-28 15:59:04.0 | Valido
4 [10222888978 | GARCIA ARTEAGA DENNIS RENALT 2025-02-28 20:08:43.0 | Valido
5 |10238635859 | VARGAS MAMANI NICOMEDES 2025-03-03 01:56:49.0 | Valido
6 | 10283085223 | NARVAEZ LOPEZ ROBERTO 2025-03-05 14:14:50.0 | Valido
7 | 10418164668 | MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO 2025-03-03 14:21:34.0 | Valido
g | 20527236801 é é‘RI?? EEC))XJSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 2025-03-01 11:48:52.0 | Valido
9 |20534235586 | CONSTRUCTORA TASAYCO Y LEONARDO S.A.C. 2025-03-05 18:41:40.0 | Valido
20600020430 | GRUPQ AYS S.A.C. 2025-03-03 10:56:22.0 | Valido
20605973125 | KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 2025-03-03 15:22:56.0 | Valido
20607884855 | CONSULTORES Y CONTRATISTAS SIHUAR E.I.R.L. 2025-03-03 23:30:23.0 Valido
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DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de la plataforma
del Sistema Electronico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE:

o | auc/code L ¢ ] s ; pechade T sl
| 1 10222838078 VIRGEN DEL CARMEN 10/03/2015 21:25:01 10222888978 10/03/2025 21:58:42 Enviado valida
| 2 10418164668 IPBASTECNICA 10/03/2025 23:18:18 10418164563 Rfin 10/03/2025 235335 Enviado 4 _ valide

DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura de ofertas electronicas presentadas por los postores antes mencionados,
para la revision de las mismos a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos para su admisibilidad;
siendo que, en las bases integradas procedimiento de seleccion han sido expuestas.

Documentos para la Admision de las Ofertas M R LR CONS?ER&(')C.T Sos

~ Numero de postor (1) ()

a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1). CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento

nacional de identidad o documento analogo, o del £l GURLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

a.2)

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE

&d 52 del Reglamento. (Anexo N.° 2).

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) | Referencia contenidos el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N.° 3).

Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio CUMPLE CUMPLE

35) | (Anexo N°4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comln, el domicilio comin y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los SN Sollils
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

a.6)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar

obligatoriamente en (Anexo N° 06).

a.7) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE UNELS ubsenonia
; SEACE

componen son expresados con dos (2) decimales. Los

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos

(2) decimales.

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO
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DETALLE DE LA OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores

de evaluacion:

Nombre o razén

No
social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

VIRGEN DEL CARMEN

CONSORCIO JP & AS
TECNICA

B. | CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1 del
articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del
contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacion se acredita
para la suscripcion del
contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Beguisiios,

El posior debe ditar un monto faclurad quivalente & DOS (2) VECES EL VALOR

REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la 6n de de de obra

iguales o ol objeto de la durants los diez (10) ahos enleriores a la fecha de la

de ofertas que se compulardn desde fa fecha de la

corprobanta de pago. segun .

Se dtora de obra oh;bf' = da cbras de

m,&mrhr M'!_i 3 8 e

en cbras de Hl“ {pozos pazos galerias fitranies.
< Sgues superiic

EXPERIENCIA N°04 SUPERVISION DE
OBRA MEJORAMIENTO DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO DE LOS
CASERIQS LUCAS, TRANCA, CASSA
BLANCA, PUEBLO JOVEN Y ACORA
ACREDITA EXPERIENCIA EN SERVICIOS
SIMILARES, POR EL MONTO DE §/
100,825.31 (CIEN MIL OCHOCIENTOS
VEINTICINCO CON 31/00 SOLES)

EXPERIENCIA N°T: INSTALACION DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS
POBLADOS URBANOQS Y RURALES EN LA
ZONA SUR DEL DISTRITO DE PARCONA.
ACREDITA EXPERIENCIA EN SERVICIOS
SIMILARES, POR EL MONTO DE §/
270,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA MIL
CON 00/00 SOLES)

EXPERIENCIA N°11 REHABILITACION DE
GALERIAS FILTRANTES N°02 (FUNDOQ LA
MAQUINARIA) Y LINEA DE CONDUCCION
PALPA-PALPA-ICA

ACREDITA EXPERIENCIA EN SERVICIOS
SIMILARES, POR EL MONTO DE §/
132,154.87 (CIENTO TREINTA Y DOS MIL
CIENTO CINCUENTA Y CUATRO CON
87/00 SOLES)

EXPERIENCIA N°01 SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD
DE CHANGUILLO Y LOS CENTROS
POBLADQS LA LEGUA, SAN JAVIER,
CHIQUERILLO, SAN JUAN, NUEVA
ESPERANZA, LACRA, LA MERCED Y
CABILDO, DISTRITO DE
CHANGUILLO-NAZCA-ICA, POR EL
MONTO DE S/ 86,240.00 (OCHENTA
Y SEIS ML  DOSCIENTOS
CUARENTA CON 00/00 SOLES)

EXPERIENCIA N°02 SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA:
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE,
DISTRITO DE INGENIO-NAZCA-ICA”,
POR EL MONTO DE §/ 192,763.13
(CIENTO NOVENTA Y DOS ML
SETECIENTOS SESENTA Y TRES
CON 13/00 SOLES)

EXPERIENCIA N°03
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE
LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO BASICO EN LAS
COMUNIDADES DE VISACOCHA,
CHIHUAPAMPA, PAMPATAMA,
MINUNE, SAN MATEQ,
HUANCARPUQUIO Y TAQUEBAMBA,
DISTRITO DE TINTAY - AYMARAES -
APURIMAC’, POR EL MONTO DE S/
91,770.95 (NOVENTA Y UN MIL
SETECIENTOS SETENTA CON 95/00
SOLES)

EXPERIENCIA N°05 Y 06 SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA
"RECUPERACION DE LOS
SERVICIOS ECOSISTEMICOS DE
REGULACION HIDRICA EN LAS
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MICRO CUENCAS DEL RIO SAN
JUAN, EN LOS DISTRITOS DE SAN
JUAN DE YANAC, CHAVIN, SAN
PEDRO DE HUACARPANA Y
HUANCANO, PROVINCIAS DE
CHINCHA Y PISCO-REGION ICA,
POR EL MONTOQ DE S/ 143,000.00.
OBSERVACION:
EXPERIENCIA N°01, N°02, N°03, N°05,
N°06, N°08, N°09,12 y 13 no estén
relacionados con el objeto de Ia
convocaforia.
Experiencia N° 10- Contrato y adenda esté
incompleto.
MONTO TOTAL S/502,980.18 S/513,774.08
RESULTADO CALIFICA CALIFICA
EVALUACION TECNICA

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82

del Reglamento.

VALOR REFERENCIAL: S/ 154,682.42 (CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS

CON 42/100 SOLES)

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

e M>=3 veces el valor referencial: 80 puntos

e M>= 2.5 veces el valor referencial y <3 veces el valor referencial: 70 puntos

e M>2 veces el valor referencial y < 2.5 veces el valor referencial: 60 puntos

EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN METODOLOGIA DE LA
POSTORES LA ESPECIALIDAD PROPUESTA PUNTAJE
CUMPLIMIENTO | PUNTOS | CUMPLIMIENTO |  PUNTOS o
1 | VIRGEN DEL CARMEN CUMPLE 80PUNTOS | NOCUMPLE | OPUNTOS* | 80 PUNTOS
2 | CONSORCIO JP & AS TECNICA CUMPLE 80 PUNTOS CUMPLE 20 PUNTOS | 100 PUNTOS

*NO HA DESARROLLADO LA MATRIZ DE ACTIVIDADES EN MS PROJET DE LA MISMA MANERA NO A DESARROLLADO EL

CRONOGRAMA PERT-CPM DE OBRA.

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de

ochenta (80) puntos.

-
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Comite de Seleccién: Adjudicacion Simplificada N® 01-2025-EPS SEMAPACH §.4/CS-1 EPS SEMAPACH S.A.
EVALUACION ECONOMICA
| N° | Nombre o razén social del postor MONTO OFERTADO PUNTAJE
1 | CONSORCIO JP & AS TECNICA S/139,214.18 100 PUNTOS
2 | VIRGEN DEL CARMEN S/ 154,682.42 90 PUNTOS

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdémica se procedera a determinar el puntaje total de las
mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion
de la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pe;

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluaciéon econémica del postor i

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

C2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

C1 =0.80
C2 =0.20

Donde: c1+ ¢c2=1.00

wo |  NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL EVALUACION EVALUACION | PTPi= % PTi+ | BONIFICACION |  PUNTAJE
POSTOR TECNICA ECONOMICA b B 5% (MYPE) TOTAL

1 | CONSORCIOJP &AS TECNICA | 100 PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS J 105

2 VIRGEN DEL CARMEN 80 PUNTOS 90 PUNTOS 82 PUNTOS 4.1 86.1
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DETALLE DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

: ! : ' Puntaje Monto Item(s) a los que
Nombre 0 razon social del postor ggnagior Total Adjudicado postula
e CONSORCIO JP & AS TECNICA 105 puntos | S/. 139,214.18 Unico

Siendo las 15:40 horas de fecha 19 de marzo del 2025, se dio por concluida la reunion firmando en sefal de

conformidad se firma la presente acta.

ELISEO SIMEON CARDENAS QUISPE

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

vl

Jb&g{(\«{m LUJAN

ROSARI@&IILAG ROS ALVIAR SOTELO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO DEL
COMITE DE SELECCION

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO DEL
COMITE DE SELECCION
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